
/ S00JP01HL8ŘO

SMLOUVA O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ DRAŽBY DOBROVOLNÉ

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

EURODRAŽBY.CZ a.s.
se sídlem Čimická 780/61, 181 00 Praha 8

zapsaná u MS v Praze, oddíl B, vložka 20776
IČ: 29135419, DIČ: CZ29135419 číslo koncese: 351000-52800

Bankovní spojení:
Zastoupená Stanislavou Víchovou (na základě plné moci)

(dále jako „dražebník")

tární město Zlín,
zastoupené vedoucím Odboru dopravy Magistrátu města Zlína

(na základě zmocnění Radou města Zlína ze dne 25. 4. 2022 usnesení č. 50/8R/2022)
IČ:

Bankovní spojení:
se sídlem nám. náměstí Míru 12, Zlín, 76001

dle
Rozhodnutí o povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě^

Č.j.: MMZL 159958/2022

(dále jako „navrhovatel")

uzavřely tuto

SMLOUVU O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ DRAŽBY DOBROVOLNÉ

ELEKTRONICKÉ dle zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách

č.j.301/2022-DA

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úplatné provedení veřejné dražby dobrovolné elektronické (dále jen
,,dražba“) podle ustanovení § 1-17 a násl. zák. č. 26/2000 Sb., zákon o veřejných dražbách
(dále jen „Zákon").

Článek II.
Předmět dražby

Předmětem dražby je níže uvedená movitá věc:
• Osobní automobil — tovární značka: Škoda, obchodní označení: Felicia, VIN:

TMBEFF614W0838452, RZ: ZLJ 58-07, barva: modrá

Movitá věc včetně všech součástí a příslušenství bude dále společně označována jen jako
„Předmět dražby".

S Předmětem dražby nejsou spojeny žádná práva ani závazky.

Navrhovatel je osobou, která je oprávněna s Předmětem dražby hospodařit a je na základě
zvláštního právního předpisu oprávněna Předmět dražby zcizit.

S00JP01HL8RO



Článek III.
Další ujednání

Cena Předmětu dražby byla odborným posudkem stanovena na částku 1.500 Kč (jeden tisíc 
pět set korun českých)

Dražebník a navrhovatel ujednali, že výše nejnižšího podání bude činit 100 % ceny zjištěné 
výše uvedeným posudkem, zaokrouhleno na tisíc korun českých. Nedojde-li k učinění 
nejnižšího podání, dražebník je ve smyslu ustanovení § 19 odst. 3 a ustanovení § 23 odst. 12 
Zákona oprávněn v této dražbě snižovat, a to i opakovaně až na částku 1.000 Kč.

Dražba bude probíhat elektronicky dle § 16a Zákona.

Lhůta pro úhrady ceny dosažené vydražením přesahující 500.000,- Kč bude 30 dnů.

Článek IV.
Prohlášení navrhovatele

Navrhovatel bere na vědomí, že plně odpovídá za neoprávněný návrh na provedení dražby 
dobrovolné. Pokud v důsledku neoprávněného provedení dražby dobrovolné z důvodů na 
straně Navrhovatele vznikne dražebníkovi škoda, zavazuje se navrhovatel vzniklou škodu 
dražebníkovi uhradit, a to do 5-ti dnů poté, co k tomu bude dražebníkem písemně vyzván.

Článek V. ^
Odměna dražebníka

Odměna dražebníka za provedení dražby činí dle dohody smluvních stran 5.100 Kč, kceně 
bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši.
Odměna je splatná na základě daňového dokladu vystaveného dražebníkem se splatností 14 
dní ode dne jeho doručení navrhovateli. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den dle § 
21 zákona o DPH. Odměna bude uhrazena na účet dražebníka uvedený v záhlaví smlouvy. 
Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsání z účtu navrhovatele.
Pokud vinou navrhovatele nedojde k dražbě, přičemž dražebník dostojí všem závazkům, 
vyplývajícím pro něho z této smlouvy a ze zákona, uhradí dražebníkovi náklady účelně 
dražebníkem vynaložené na materiální a organizační zabezpečení přípravy a průběhu dražby, 
a to do 14-ti dnů poté, co k tomu bude navrhovatel dražebníkem písemně vyzván. Tyto náklady 
činí pro jednu dražbu maximálně 5.100 Kč bez DPH a pro opakovanou dražbu činí maximální 
výše těchto nákladů částku 5.10O Kč bez DPH.
Nárok na odměnu má dražebník v případě, že dojde ke zmaření dražby z důvodu nezaplacení 
ceny dosažené vydražením. Bude-li dražba zmařena vydražitelem, nehradí navrhovatel 
dražebníkovi žádnou odměnu, ani žádné náklady. Veškeré náklady zmařené dražby nese 
vydražitel, který způsobil zmaření dražby.

Pokud bude navrhovatel v prodlení s úhradou pohledávek dražebníka, zavazuje se hradit 
dražebníkovi, mimo dlužné částky, za každý započatý den prodlení též smluvní pokutu ve výši 
0,05% dlužné částky. Pro výpočet výše smluvní pokuty se nepoužije složené úročení.

Dražebník i navrhovatel se dále dohodli, že výnos z realizované dražby bude zaslán 
bezhotovostně ve prospěch účtu č. 3049002/0800 a to nejpozději do 7 pracovních dnů od 
připsání výnosu z realizované dražby na účet dražebníka.

Pokud bude dražebník v prodlení s úhradou výnosu dle předchozího odstavce, zavazuje se 
hradit, mimo dlužné částky, za každý započatý den prodlení též smluvní pokutu ve výši 0,05% 
částky, která měla být zaslána na účet navrhovatele. Pro výpočet výše smluvní pokuty se 
nepoužije složené úročení.



Ve výše uvedené odměně není zahrnut poplatek za fyzickou prohlídku vozu a stanovení
prodejní ceny. Tuto prohlídku provede nezávislý expert na pokyn dražebníka, který sepíše
písemný protokol ke každému vozu. Protokol bude podkladem ke stanovení vyvolávací ceny
v dražbě a bude přiložen mezi dokumentací v dražbě každého vozu. Poplatek za protokol bude
uhrazen navrhovatelem na základě faktury (daňového dokladu) se splatností 14 dní ode dne
doručení.

Článek V.
Výpovědní důvody smlouvy

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, nebude-li dražba
uskutečněna do 45-ti plnů ode dne uzavření této smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná
běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V takovém
případě nemá dražebník nárok na úhradu žádných Nákladů ani jakékoli odměny.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím uzavřením.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž navrhovatel obdrží jedno
vyhotovení, a dvě jsou určena pro potřeby dražebníka. Obsah této smlouvy lze měnit jen
právním jednáním v písemné nebo přísnější formě; možnost změnit obsah smlouvy i jinou
formou strany vylučují. Strany svým ujednáním vylučují, aby se ve vztahu z tpto smlouvy
přihlíželo k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně i v daném odvětví.

Smluvní strany shodně prohlašují, že byla tato smlouva uzavřena podle jejich svobodné
a vážné vůle, nikoli pod hrozbou tělesného nebo duševního násilí ani v tísni. Smluvní strany
s obsahem smlouvy souhlasí a připojují smluvní strany své podpisy.

Schválení finančních prostředků

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum a číslo jednací:24.1.2022, R03/22T32, 38/2R/2022

Schválení uzavření smlouvy

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum a číslo jednací: 25.4.2022, č.j. 50/8R/2022

V Praze Ve Zlíně

dražebník

EURODRAŽBY.CZ a.s.

lava

1

Stanislava Víchová
zmocněnec

navrhovatel

Ing. David Neulinger
vedoucí odboru dopravy


